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ger, fordi hr. Kristian Thulesen Dahl siger, at de 
skal gøre sådan og sådan. Og så er det sådan set 
politikerens opgave at give et svar. Hvad vil hr. 
Kristian Thulesen Dahl gøre, hvis ikke arbejds- 
giverne gør det? 

Så har jeg et andet spørgsmål. Det 'er så om 
noget, der ligger i regeringens finanslovudspil. 
Det er vedrørende noget, vi tidligere har disku- 
teret med Venstres ordfører. I forbindelse med: 
produktionsskoleeleverne, som jo netop er en 
gruppe, som har svært ved at komme ind på er- 
hvervsuddannelserne og skal hjælpes ind i den 
forbindelse, fordi de skal have en træning på . 
forskellig vis, foreslår regeringen jo at sætte be- 
løbet, som disse unge mennesker skal have, ned. 
Er det noget, som Dansk Folkeparti støtter? 

(Kort bemærkning). i 홢 
Grete Schødts (S): 
Ja, debatten har været lang, og jeg skal ikke for- 
længe den ret meget yderligere. 

, : . ^  , . Kl; 19.25 
. Bare lige sådan for at slå helt fast, hvad det 

handlede om, da vi stemte for ældrechecken: Jeg 
havde faktisk på partiets vegne et ændringsfor- 
slag, der gik på, at de pensionister; der var om- 
fattet af helbredstillægget, også var dem, der 
blev omfattet af ældrechecken. Det kunne hver- 
ken Dansk Folkeparti eller regeringen støtte, 
selv om det faktisk var det, de inderligt gerne 
ville i regeringspartierne, men der var indgået 
et forlig og en aftale. 

Derfor blev det ikke sådan, og med det for 
øje, at man senere skulle se på de ældres økono- 
miske situation, stemte vi for lovforslaget, og vi 
agter at fastholde ministeren, regeringen på, at 
vi inddrages, når den rapport foreligger. < 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til hr. Aage Frandsen: Hvad praktikplad- 
serne angår, så indgår det jo i den aftale om er- 

, hvervsuddannelserne, som regeringen og Det 
Radikale Venstre og Dansk Folkeparti indgik - 
om, at der er et udestående omkring praktik- 
pladser, som skal forhandles på plads. Det for- 
handler vi om, og der skal komme en løsning på 
det. Jeg tror, at hr. Aage Frandsen må væbne sig 
lidt med tålmodighed med hensyn til løsningen 
af spørgsmålet. Jeg forstår godt SF's; iver, når , 
man ikke er en del af forligskredsen, efter at ; 
komme ind og få debatten ført her, men der skal 홢 
komme en løsning på det her, og det forhandles 
der om. 

Med hensyn til produktionsskoler og niveau- 
et for ydelsen så er det jo et udestående. Rege- 
ringen har spillet ud med sit forslag om; at man 
jo ikke skærer ned på produktionsskoler, men at 
man giver dem, der går på produktionsskolerne, 
en SU-lignende ydelse i stedet for det, der gives 
i dag. Det kan være fornuftigt i en række sam- 
menhænge, at man gør det, altså at man giver en 
mere sammenlignelig ydelse, uafhængig af hvor 
man går i uddannelsessystemet. 

Det kan også være, at der er nogle uhensigts- 
mæssigheder i det. Det skal vi til at forhandle, 
det skal vi til at se på. Vi har ikke lagt os endeligt 
fast på, hvordan modellen kan være. Det kan 
også være, man skal lande på en mellemting, 
men det vil indgå i de forhandlinger, der nu 
kommer. 

Så'vil'jeg-sige til fru Grete Schødts, at, ja, det 
er jo altså helt fornøjeligt, at Socialdeinokratiet . 
meget gerne vil ind og have indflydelse, og at 
man så kommer til Dansk Folkeparti og beder 
om at få det. Det.er jo sådan set mig, der er ord- 
fører nu, og det er mig, der svarer på spørgsmål, 
og det er til mig, fru Grete Schødts rejser de her 
spørgsmål. Det er jo helt forunderligt. 

Der kommer jo altså et finanslovforløb nu, 
hvor der bliver forhandlinger, og man må jo i 
første omgang adressere sine ønsker til finans- 
ministeren. Det er jo sådan set dér, forhandlin- 
gerne finder sted, men jeg har bare noteret mig 
som finansordfører for Dansk Folkeparti, at det 
er en unik situation for et partis ordfører at stå i, 
når man her kan konstatere, at man skal til for- 
handlinger med regeringen og så har nogle i 
Folketingssalen til anden side, dér er overor- ; 
dentlig villige til at lægge stemmer til det, man 
godt kan tænke sig. Så har man jo virkelig mu- 
lighed for at få indflydelse, og det er vel egentlig 
den konklusion, jeg kan drage af den debat, So- 
cialdemokratiet har deltaget i her. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Aage Frandsen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). , 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg er selvfølgelig ikke ubekendt med, at spørgs- 
målet om praktikpladser indgår i den aftale, 

I : men det er jo ikke løst. Jeg havde bare en for- 
ventning, en forestilling om, at Dansk Folkeparti 
havde en mening om, hvordan man skulle løse 
problemerne. Men det har man åbenbart ikke, i 


